
STANOWISKO NR XXIX.2.2021 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Halinów stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XLIX.470.2018 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Halinów (tj. Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 3394), Rada Miejska w Halinowie postanawia, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę dopłat do 1 m3 odebranych ścieków przez okres 36 miesięcy dla taryfowej grupy 
odbiorców usług do zaproponowanych „wysokości cen i opłat za odprowadzanie ścieków” we wniosku z dnia 
17.02.2021 r. „o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków” złożonym przez Prezesa Zarządu Spółki Zakład Komunalny w Halinowie sp. z o.o. do Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie w Warszawie. 

2. Kwoty dopłat w poszczególnych okresach obowiązywania „wysokości cen i opłat za odprowadzanie 
ścieków”: 

Taryfowa grupa 
odbiorców usług 

Dopłata do taryfy w okresie 
od 1 do 12 miesiąca 

Dopłata do taryfy w okresie 
od 13 do 24 miesiąca 

Dopłata do taryfy w okresie 
od 25 do 36 miesiąca 

OŚB 5,93 zł netto + VAT 4,98 zł netto + VAT 1,22 zł netto + VAT 

OŚP 3,82 zł netto + VAT 3,04 zł netto + VAT 1,38 zł netto + VAT 

§ 2. Niniejsze stanowisko przekazuje się: 

1) Zarząd Spółki Zakład Komunalny w Halinowie sp. z o.o. 

2) Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie 
w Warszawie. 

§ 3. Wykonanie stanowiska powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 4. Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Uzasadnienie

Dnia 17.02.2021 r. Prezes Zarządu Spółki Zakład Komunalny w Halinowie sp. z o.o. wystąpił do Dyrektora
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie w Warszawie
o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na kolejny
okres 3 lat.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie
dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług.

Podjęcie uchwały o dopłatach będzie możliwe po zatwierdzeniu przez Dyrektora Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie w Warszawie złożonego wniosku taryfowego.
Pozwoli ono na złagodzenie skutków wprowadzonych taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków
dla odbiorców usług na terenie Gminy Halinów.

Wzrost cen w taryfie zbiorowego odprowadzania ścieków wynika przede wszystkim z konieczności:
wliczenia do ceny amortyzacji rozbudowywanej Oczyszczalni Ścieków w Długiej Kościelnej za kwotę ponad
22 mln zł oraz wybudowanych sieci kanalizacyjnych w ramach dofinansowanego z Funduszu Spójności UE
przedsięwzięcia „Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Halinów” (wartość całego projektu ponad
49 mln zł); konieczności spłaty przez Spółkę pożyczki na realizację przedsięwzięcia „Poprawa gospodarki
ściekowej w Gminie Halinów” zaciągniętej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie na kwotę ponad 10 mln na pokrycie części wkładu własnego projektu; wzrostu cen
dzierżaw w związku ze spłatą pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Warszawie na budowę kanalizacji
w Okuniewie w ramach przedsięwzięcia „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie gminy
Sulejówek i Halinów”; wzrostu cen energii elektrycznej oraz kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów.


	Stanowisko
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

